
86 Официально ВЕСТИ
Арамильские№37 (1582)   

02.08.2024
«Интернет» (далее - Постановление, Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«3. Назначить заместителя Главы Арамильского городского округа (по со-

циальной работе) ответственным за  организацию работы с  сообщениями 
граждан, размещаемыми в сети Интернет.»;

1.2. Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой»;
1.3. Пункт 21 Положения изложить в следующей редакции:
«21. Информация о сообщениях граждан, носящих социально и обще-

ственно значимый характер, а также о повышенной социальной активности 
по вопросам, требующим оперативного решения, незамедлительно направ-
ляется исполнителем заместителю Главы Арамильского городского округа 
(по социальным вопросам).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 26.06.2024 № 366

О внесении изменения в постановление Администрации Арамиль-
ского городского округа от 05.06.2024 № 327 «О создании и функциони-
ровании Муниципального центра управления Арамильского городского 

округа»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года  
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 31 Устава Ара-
мильского городского округа и в связи с кадровыми перестановками,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Администрации Арамиль-
ского городского округа от 05.06.2024 № 327 «О создании и функционирова-
нии Муниципального центра управления Арамильского городского округа» 
следующее изменение:

1.1. Слова «Клименко Е.Н.» удалить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 

и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 27.06.2024 № 368

О внесении изменения в постановление Администрации Арамильско-
го городского округа от 09.11.2021 № 579 «Об утверждении Положения 
и состава Комиссии по формированию и подготовке муниципального 

резерва управленческих кадров Арамильского городского округа» 

Руководствуясь Решением Думы Арамильского городского округа 
от 13.04.2023 № 30/5 «О внесении изменения в Решение Думы Арамильско-
го городского округа от 08.02.2018 года № 32/1 «Об утверждении Положения 
о формировании и подготовке резерва управленческих кадров Арамильско-
го городского округа», статьей 31 Устава Арамильского городского округа, 
в связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского 
округа от 09.11.2021 № 579 «Об утверждении Положения и состава Комиссии 
по формированию и подготовке муниципального резерва управленческих 
кадров Арамильского городского округа» изменение, изложив приложение  
№ 2 к постановлению в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа                             М.С. Мишарина

Приложение к постановлению 
Администрации Арамильского городского округа

от 27.06.2024 № 368

Приложение № 2 
к постановлению Администрации  

Арамильского городского округа
от 09.11.2021 № 579

 СОСТАВ
комиссии по формированию и подготовке муниципального резерва 

управленческих кадров Арамильского городского округа  

Председатель Комиссии:

Мишарина Марина Сергеевна – Глава Арамильского городского 
округа.

Заместитель Председателя Комиссии:
Никоноров Павел Николаевич - заместитель Главы Арамильского 

городского округа (по вопросам жилищно-коммунального хозяйства).

Заместитель Председателя Комиссии:
заместитель Главы Арамильского городского округа (по социальным 

вопросам).

Секретарь Комиссии:
Нурисламова Ирина Евгеньевна – ведущий специалист Организаци-

онного отдела Администрации Арамильского городского округа.

Члены Комиссии:

1. Ваторопин Сергей Александрович – кандидат социологических 
наук, доцент кафедры управления персоналом Уральского института 
управления – филиала Федерального государственного бюджетного 
учреждения высшего образования «Российская академия народного хо-
зяйства и государственной службы при Президенте Российской Федера-
ции» (по согласованию);

2. Горяченко Галина Викторовна – начальник Отдела образования 
Арамильского городского округа (по согласованию);

3. Горбунова Яна Евгеньевна – начальник Юридического отдела Ад-
министрации Арамильского городского округа;

4. Гордеев Сергей Викторович – депутат Думы седьмого созыва Ара-
мильского городского округа (по согласованию);

5. Загудаева Елена Сергеевна – начальник Организационного отдела 
Администрации Арамильского городского округа;

6. Крестовская Любовь Витальевна – председатель Комитета по эко-
номике и стратегическому развитию Администрации Арамильского 
городского округа;

7. Овчинникова Мария Валерьевна – замести-
тель Председателя Комитета по управлению муници-
пальным имуществом Арамильского городского округа  
(по согласованию);

8. Первухина Татьяна Александровна – Председатель Думы седьмого 
созыва Арамильского городского округа (по согласованию);

9. Прохоренко Светлана Александровна – член Общественной пала-
ты Арамильского городского округа (по согласованию);

10.  Шуваева Марина Юрьевна – начальник Финансового отдела Ад-
министрации Арамильского городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 28.06.2024 № 373

Об утверждении рабочей группы по созданию условий для роста ожида-
емой продолжительности жизни и снижению преждевременной смертности 

населения

        На основании протокола совещания под руководством Первого Заме-
стителя Губернатора Свердловской области А. В. Шмыкова от 21.06.2024 № 
55, в целях разработки и реализации мероприятий по созданию условий для 
роста ожидаемой продолжительности жизни и снижению преждевременной 
смертности населения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Состав рабочей группы по созданию условий для роста ожи-
даемой продолжительности жизни и снижению преждевременной смертно-
сти населения (приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Арамильского городского округа (по социальным вопро-
сам).

Глава Арамильского городского округа                   М.С. Мишарина      

Приложение № 1
к постановлению Администрации Арамильского городского округа

от 28.06.2024 № 373

Состав 
Рабочей группы по созданию условий для роста ожидаемой продолжи-

тельности жизни и снижению преждевременной смертности населения
 (далее – Рабочая группа)

№ Ф.И.О. Должность/Должность в Рабочей группе

1. Мишарина Ма-
рина Сергеевна                      

Глава Арамильского городского округа, председа-
тель Рабочей группы


